
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

DECRETO DEL DIRETTORE n° 23 del 13/07/2023 

Rif: BANDO/C.I.R.AM./AGRIFAST2023 

 

 

I L D I R E T T O R E 

 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo quale direttiva generale per l’assegnazione, da 

parte di Dipartimenti e Centri Interdipartimentali, di borse di studio aventi ad 

oggetto attività di ricerca, da istituire con fondi derivanti da convenzioni, 

contratti o contributi di ricerca; 

VISTA la nota relativa alla richiesta di 1 (una) borsa di studio per la seguente attività di 

ricerca: “Analisi dei caratteri idrogeologici dei campi sperimentali 

dell’osservatorio agro – ambientale “Alento”; elaborazione dei dati rilevati ai 

piezometri; calibrazione di sensori per il rilievo del contenuto d’acqua del 

suolo.”; 

VISTA la delibera n. 1 del 06/06/2023 adottata dalla Giunta del CIRAM con il quale si 

approvava l’emanazione di 1 (uno) Bando per il conferimento di 1 (una) borsa 

di studio, sul progetto “AGRIFAST: A joint Italy-Israel laboratory for 

hyperspectral remote sensing of agricultural soils for promoting precision 

farming  from satellite” di cui è responsabile scientifico il prof. Nunzio Romano; 

VISTA la disponibilità di bilancio sul Progetto AGRIFAST (finanziato da MAECI), 

nell’ambito dell’accordo di cooperazione nel campo della ricerca e dello 

sviluppo industriale, scientifico e tecnologico tra il Governo della Repubblica 

Italiana e il Governo dello Stato di Israele per la costituzione di laboratori 

congiunti Italia-Israele (call 2020); 

VISTO l’avviso pubblico affisso all’albo ufficiale dell’Ateneo in data 16/06/2023 con 

N.R. 5016/2023; 

ESAMINATO il verbale di valutazione comparativa e constatata la regolarità degli atti e delle 

operazioni svolte dalla Commissione giudicatrice nominata con DD. N. 22 del 

10/07/2023; 

VISTA la legge n. 190 del 6/11/2013 e ss.mm.ii. contenente le disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica 

Amministrazione 

VISTO  il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo, nel tempo 

vigente; 

VISTI rispettivamente il Codice di Comportamento Nazionale, emanato con D.P.R. n. 

62 del 16/04/2013 e il vigente Codice di Comportamento dell’Ateneo; 



 

 
 

 

DECRETA 

che sono approvati gli atti, sotto il profilo formale, della procedura di selezione, per titoli e colloquio 

per l’assegnazione di n.1 borsa di studio per la seguente attività di ricerca: “Analisi dei caratteri 

idrogeologici dei campi sperimentali dell’osservatorio agro – ambientale “Alento”; elaborazione dei 

dati rilevati ai piezometri; calibrazione di sensori per il rilievo del contenuto d’acqua del suolo”. La 

borsa avrà la durata di 5 (cinque) mesi e un corrispettivo di € 6.600,00 (euro seimilaseicento/00) lordi. 

 

È approvata la seguente graduatoria di merito: 

 

Coccia Francesca                   punteggio complessivo 73/100 (settantatre/100) 

 

Viene assegnata la borsa di ricerca in premessa alla dr.ssa Coccia Francesca nata a Napoli il 

26/09/1994 che risulta vincitrice con un punteggio di 73/100 (settantatre/100). 

 

                La Direttrice del CIRAM 

                 Prof.ssa Daniela Ducci 

   


